Niederschrift

über die 2. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Gemeinde Wildeck am 06. Juli 2021 in der Mehrzweckhalle in Wildeck-Bosserode

Beginn: 19:00 Uhr

Anwesend:

Die Ausschussmitglieder: Rene Sufin

Helmut Kohlhaas Tobias Viehbach Christof Schade Ricardo Gräf Jonas Barzov

vom Gemeindevorstand: Bürgermeister Alexander Wirth

1. Beigeordneter Thomas Becker Beigeordnete Martina Staniczek

von der Gemeindevertretung: Vorsitzender Egon Bachmann

Armin Körzell Michael Kaufmann Gerhard Bick

als Schriftführer: Matthias Langlotz

<u>Ende:</u> 19:21 Uhr

Punkt I./1.) Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden der Gemeindevertretung, Feststellung der form- und fristgerechten Einladung sowie der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende Rene Sufin eröffnet die Sitzung und stellt die form- und fristgerechte Einladung sowie die Beschlussfähigkeit fest. Er begrüßt die anwesenden Teilnehmer.

Punkt I./2.) Schließung der Niederschrift vom 25.05.2021

Gegen die Niederschrift vom 25. Mai 2021 liegen kein Einwände vor. Die Niederschrift wird in der vorliegenden Form geschlossen.

Punkt I./3.) Feststellung der Tagesordnung

Gegen die Tagesordnung ergeben sich keine Einwände. Die Tagesordnung wird somit in der vorliegenden Form festgestellt.

Punkt II./1.) Umwidmung von Haushaltsmitteln nach § 100 HGO Absatz 1 Satz 3 hier: Anschaffung eines Aufsitzasenmähers

Der Vorsitzende Rene Sufin ruft den Tagesordnungspunkt und verweist auf die vorliegende Beschlussvorlage.

Bürgermeister Alexander Wirth gibt weitere Erläuterungen

Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung der Gemeinde Wildeck zu beschließen, gemäß § 100 HGO für die Anschaffung eines Aufsitzrasenmähers 15.000,00 € von der Investitionsnummer I-15573-12 Ersatzbeschaffung JohnDeere Traktor Bauhof umzuwidmen.

(Abstimmung: 6:0:0)

.....

<u>Punkt II./2.)</u> Neuwahl einer Schiedsperson und einer stellvertretenden Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk Wildeck

Der Vorsitzende Rene Sufin ruft den Tagesordnungspunkt auf und verweist auf die vorliegende Beschlussvorlage.

Er berichtet, dass folgende Wahlvorschläge vorliegen:

Für die Wahl zur Schiedsperson:

Herr Klaus Gerlach Herr Sven Weyh

Für die Wahl zur stellvertretenden Schiedsperson:

Herr Uwe Landau

Im Rahmen der Gemeindevertretersitzung sind weitere Vorschläge möglich.

Es folgen Redebeiträge der Abgeordneten.

Der Sachverhalt wird zur Kenntnis genommen.

R. Sufin Langlotz

- Vorsitzender - - Schriftführer -